
Emmental- 

Oberaargau

Sonntag, 

10.09.2023

22 Extrazüge der Emmentalbahn 
sorgen für Volldampf am SlowUp
Eine Runde ausruhen? Oder einfach einmal die herrliche 

Landschaft ohne grosse Anstrengungen geniessen?

Unsere Nostalgie-Züge verkehren auf der Strecke zwischen 
Sumiswald-Grünen und Huttwil, zu grossen Teilen parallel zum 

SlowUp-Parcours.

SlowUp-Parcours

Haltestelle Emmentalbahnk

Dürrenroth

Häusernmoos

Affoltern i. E.

Weier

HUTTWIL

SUMISWALD

Ramsei

 

  

  

  

 
  

  

 
  

  
   

 
  

k

k

k

k

k

Sumiswald-Grünen

k Affoltern-Weier

Häusernmoosk

k
Dürrenroth

k Huttwil

Sportzentrum

Mussachen

Griesbach

Gammenthal

Highlights:

 k Zwei Dampfloks mit historischen Wagen sowie  
               eine nostalgische Elektrozugskomposition sorgen für 
               einen attraktiven Bahnbetrieb

 k Jede Stunde verkehren 1-2 Züge in beide Richtungen

 k Gratis Velomitnahme (limitierte Kapazität)

 k Kinder bis 16 Jahre reisen gratis

 k einfach einsteigen, Billettkauf im Zug und am 
               Bahnhof Sumiswald

weitere Infos

emmentalbahn.ch



k = Dampflokomotive (ohne Gewähr) / ô = Elektrozug (RBDe I) / u Getränke & Snacks in allen Zügen 

X = Halt auf Verlangen in Sportzentrum, Mussachen, Gammenthal und Griesbach: 
Zum Aussteigen bitte den Haltewunsch so früh wie möglich dem Zugspersonal voranmelden.  
Zum Einsteigen an der Haltestelle bitte ein deutliches Handzeichen geben. 

Kinder bis 16 Jahre reisen gratis. Der Velotransport q ist im Billettpreis inbegriffen (limitierte Kapazität). 
Preisbeispiel: Huttwil - Sumiswald-Grünen retour CHF 35.- / einfach CHF 20.-. Billette können am Bahnhof 
Sumiswald-Grünen oder im Zug gekauft werden. GA/Halbtax/etc. sind nicht gültig. Alle Angaben ohne Gewähr.

„ ô k k ô k k ô k k ô k
R 31991 EXT 32811 R 31993 EXT 34763 EXT 32813 EXT 31995 EXT 34765 EXT 32815 R 31997 EXT 34767 EXT 32817

Huttwil 09:20 10:30 11:20 11:50 12:30 13:20 13:50 14:30 15:20 15:50 16:30
Sportzentrum X 09:22 10:32 11:22 11:52 12:32 13:22 13:52 14:32 15:22 15:52 16:32

Dürrenroth 09:32 10:45 11:32 11:57 12:45 13:32 13:57 14:45 15:32 15:57 16:45
Mussachen X 09:34 10:47 11:34 11:59 12:47 13:34 13:59 14:47 15:34 15:59 16:47

Häusernmoos 09:39 10:52 11:39 12:04 12:52 13:39 14:04 14:52 15:39 16:04 16:52
Affoltern-Weier 09:43 10:57 11:43 12:08 12:57 13:43 14:08 14:57 15:43 16:08 16:57
Griesbach X 09:46 11:00 11:46 12:11 13:00 13:46 14:11 15:00 15:46 16:11 17:00

Gammenthal X 09:48 11:02 11:48 12:13 13:02 13:48 14:13 15:02 15:48 16:13 17:02

Sumiswald-G. 09:53 11:07 11:53 12:17 13:07 13:53 14:17 15:07 15:53 16:17 17:07
Langnau i.E. 

an 10:26 Langnau i.E. 
ab 10:44

� k ô k k ô k k ô k ô k
R 31992 EXT 34762 EXT 32812 EXT 31994 EXT 34764 EXT 32814 R 31996 EXT 34766 EXT 32816 R 31998 EXT 32818

Sumiswald-G. 10:20 11:05 11:30 12:20 13:05 13:30 14:20 15:05 15:30 16:20 17:30
Gammenthal X 10:22 11:07 11:32 12:22 13:07 13:32 14:22 15:07 15:32 16:22 17:32

Griesbach X 10:24 11:09 11:34 12:24 13:09 13:34 14:24 15:09 15:34 16:24 17:34

Affoltern-Weier 10:32 11:16 11:43 12:32 13:16 13:43 14:32 15:16 15:43 16:32 17:43
Häusernmoos 10:36 11:19 11:47 12:36 13:19 13:47 14:36 15:19 15:47 16:36 17:47
Mussachen X 10:39 11:22 11:50 12:39 13:22 13:50 14:39 15:22 15:50 16:39 17:50

Dürrenroth 10:45 11:31 11:57 12:45 13:31 13:57 14:45 15:31 15:57 16:45 17:57
Sportzentrum X 10:50 11:35 12:02 12:50 13:35 14:02 14:50 15:35 16:02 16:50 18:02

Huttwil 10:55 11:40 12:07 12:55 13:40 14:07 14:55 15:40 16:07 16:55 18:07

www.emmentalbahn.ch

Emmental- 

Oberaargau

Sonntag, 

10.09.2023

Fahrplan der Nostalgie-Züge
Huttwil - Dürrenroth - Häusernmoos - Affoltern-Weier - Sumiswald-Grünen



Im roten Extrazug ohne Umsteigen von Langnau i.E. 
nach Sumiswald und Huttwil an den q SlowUp q

• Kinder bis 16 Jahre reisen gratis
• Velotransport inklusive (limitierte Kapazität)
• Angebot an Getränken und kleinen Snacks

Langnau i.E. ab:  10h44
Zollbrück ab:   10h51
Ramsei ab:   10h57
Sumiswald-Grünen an:  11h02
Sumiswald-Grünen ab:  11h05
Huttwil an:    11h40 
weitere Zwischenhalte (auf Verlangen) in Gammenthal, Griesbach, Affoltern-Weier, 

Häusernmoos, Mussachen, Dürrenroth und Sportzentrum

Spezialbillette direkt im Zug erhältlich
Langnau i.E. - Sumiswald-Grünen einfach: CHF 15.-
Langnau i.E. - Huttwil einfach: CHF 35.-
Zollbrück/Ramsei - Sumiwald-Grünen einfach: CHF 10.-
Tageskarte Emmentalbahn: CHF 50.-
Keine Ermässigung mit Halbtax, GA, etc. Kinder bis 16 Jahre reisen gratis. 

Die Rückreise erfolgt individuell mit dem öffentlichen Verkehr (Verbindungen alle 
30min), das Billett besorgt sich jede:r selbst.

Die Überfuhr des Zuges am Morgen ab Huttwil nach Langnau i.E. ist ebenfalls 
öffentlich. Huttwil ab 09h20, Sumiswald-Grünen ab 10h04, Ramsei ab 10h15, 
Langnau i.E. an 10h26. Eine Retoufahrt Huttwil-Langnau i.E. kostet CHF 50.- 
(Tageskarte), ab Sumiswald-Grünen sind es CHF 20.-

Weitere Infos und Fahrplan der historischen Dampf- 
und Elektrozüge zwischen Sumiswald-Grünen und 

Huttwil auf unserer Website www.emmentalbahn.ch
Sonntag, 10. September 2023




